Fichas municipales 2 LaRioja
Ao agricola 2024

Municipio: NALDA Provincia: LARIOJA

Codigo INE: 26103 Comarca: RIOJA MEDIA
Distribucion general de tierras en el término municipal

- &wEzw

TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS HERBACEOS 33 61 94
TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS LENOSOS 148 184 332 147 186 333
BARBECHOS Y OTRAS TIERRAS NO OCUPADAS 99 18 nr 98 18 16
A/ TOTAL SUPERFICIE DE CULTIVO AGRICOLA 269 261 530 278 265 543
PRADOS PERMANENTES 0 0 0 0 0 0
PASTIZALES PERMANENTES N4 0 N4 13 o] n3
PRADQOS Y PASTOS NO FIN PRODUCTIVO Y SUBVENCIONABLES 0 0 0 0 0 0
ERIALES 18 0 18 17 0 17
B/ TOTAL SUPERFICIE DE APROVECHAMIENTO PRINCIPAL PASTOS 132 0 132 130 0 130
BALDIOS 93 0 93 95 0 95
PLANTACIONES CULTIVOS PERMANENTES ABANDONADQOS 42 0 42 40 3 43
C/ TOTAL SUPERFICIE AGRARIA NO UTILIZADA 135 0 135 135 3 138
MONTE MADERABLE 662 19 681 657 19 676
MONTE ABIERTO 2 0 2 2 0 2
MONTE LENOSO 700 0 700 691 0 691
ESPARTIZAL 0 0 0 0 0 0
D/ TOTAL SUPERFICIES FORESTALES ARBOLADAS, ARBUSTIVAS Y DE MATORRAL 1.364 19 1.383 1.350 19 1.369
TERRENO IMPRODUCTIVO 22 0 22 22 0 22
SUPERFICIE NO AGRICOLA 192 0 192 192 o] 192
RIOS Y LAGOS 66 0 66 66 0 66
E / TOTAL SUPERFICIE NO AGRARIA NI FORESTAL 280

SUPERFICIE SECANO Y REGADIO (A+B+C+D) -- 2.460 2.173 -

TOTAL SUPERFICIE TERMINO MUNICIPAL




Municipio: NALDA Ano 2024

Superficie ocupada por cultivos herbaceos

TRIGO 7 13
CEBADA 13 3
AVENA 2 1
MAIZ 0 ]

TOTAL CEREALES GRANO 22 18
VEZA 1 0

TOTAL LEGUMINOSAS GRANO

-
o

PATATA MEDIA ESTACION

o O
- =

TOTAL TUBERCULOS CONSUMO HUMANO

-y
-y

COLZA

—

TOTAL CULTIVOS INDUSTRIALES

ALFALFA

ESPARCETA

VEZA PARA FORRAJE

HABA, GUISANTE, ALTRAMUZ, ALHOLVA, ALGARROBAS
PRADERAS POLIFITAS

—_ -

N o~ O O

N N O O
-

w O N

o O
o O N

TOTAL CULTIVOS FORRAJEROS
COLYREPOLLO
LECHUGA

CARDO

CALABAZA Y CALABACIN
TOMATE

COLIFLOR

CEBOLLA

PUERRO

JUDIA VERDE
GUISANTE VERDE
HUERTAS

BROCULI

—
—

1 1
21 21
1 1

21
1

O O O O O O O o oo OO0 oo OO0 oo o o oo o o o o o o o o

O O O O O o o o o o o o o v

TOTAL HORTALIZAS 33 33

33
TOTAL SUPERFICIE OCUPADA -
DE CULTIVOS HERBACEOS 94



Municipio: NALDA

Ano 2024

Superficie ocupada por cultivos lefiosos

MANZANO 0
PERAL 0
ALBARICOQUERO 0
CEREZO Y GUINDO 1
MELOCOTONERO 0
CIRUELO 0
ALMENDRO 2
NOGAL 0
NECTARINO 0
TOTAL FRUTALES 3
UVAPARAVINO 5
TOTAL VINEDO NO ASOCIADO 5
ACEITUNA DE ACEITE 2
TOTAL OLIVAR 2
FRUTALES EN HUERTOS 0
TOTAL OTROS CULTIVOS LENOSOS 0
VIVEROS 0
TOTAL VIVEROS 0

TOTAL SUPERFICIE OCUPADA

DE CULTIVOS LENOSOS

30

91

91

14

33

96

96

16

45

100

58

58

48

106

61

61

10

35

25

139

157

157

26

26

10




Municipio: NALDA Ano 2024

Censos ganaderos
BOVINO CARNE 281
OVINO CAPRINO CABRAS 63

OVINO CAPRINO OVEJAS 554





