

# Fichas municipales



## Año agrícola 2024

Municipio: NALDA

Provincia: LA RIOJA

Código INE: 26103

Comarca: RIOJA MEDIA

### Distribución general de tierras en el término municipal

APROVECHAMIENTO	EN EL AÑO ANTERIOR			EN EL AÑO PRESENTE		
	Secano (ha)	Regadío (ha)	Total (ha)	Secano (ha)	Regadío (ha)	Total (ha)
TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS HERBÁCEOS	22	59	81	33	61	94
TIERRAS OCUPADAS POR CULTIVOS LEÑOSOS	148	184	332	147	186	333
BARBECHOS Y OTRAS TIERRAS NO OCUPADAS	99	18	117	98	18	116
<b>A / TOTAL SUPERFICIE DE CULTIVO AGRÍCOLA</b>	<b>269</b>	<b>261</b>	<b>530</b>	<b>278</b>	<b>265</b>	<b>543</b>
PRADOS PERMANENTES	0	0	0	0	0	0
PASTIZALES PERMANENTES	114	0	114	113	0	113
PRADOS Y PASTOS NO FIN PRODUCTIVO Y SUBVENCIONABLES	0	0	0	0	0	0
ERIALES	18	0	18	17	0	17
<b>B / TOTAL SUPERFICIE DE APROVECHAMIENTO PRINCIPAL PASTOS</b>	<b>132</b>	<b>0</b>	<b>132</b>	<b>130</b>	<b>0</b>	<b>130</b>
BALDÍOS	93	0	93	95	0	95
PLANTACIONES CULTIVOS PERMANENTES ABANDONADOS	42	0	42	40	3	43
<b>C / TOTAL SUPERFICIE AGRARIA NO UTILIZADA</b>	<b>135</b>	<b>0</b>	<b>135</b>	<b>135</b>	<b>3</b>	<b>138</b>
MONTE MADERABLE	662	19	681	657	19	676
MONTE ABIERTO	2	0	2	2	0	2
MONTE LEÑOSO	700	0	700	691	0	691
ESPARTIZAL	0	0	0	0	0	0
<b>D / TOTAL SUPERFICIES FORESTALES ARBOLADAS, ARBUSTIVAS Y DE MATORRAL</b>	<b>1.364</b>	<b>19</b>	<b>1.383</b>	<b>1.350</b>	<b>19</b>	<b>1.369</b>
TERRENO IMPRODUCTIVO	22	0	22	22	0	22
SUPERFICIE NO AGRÍCOLA	192	0	192	192	0	192
RÍOS Y LAGOS	66	0	66	66	0	66
<b>E / TOTAL SUPERFICIE NO AGRARIA NI FORESTAL</b>	<b>280</b>	<b>0</b>	<b>280</b>	<b>280</b>	<b>0</b>	<b>280</b>
<b>TOTAL SUPERFICIE SECANO Y REGADÍO (A+B+C+D)</b>	<b>2.180</b>	<b>280</b>	<b>2.460</b>	<b>2.173</b>	<b>287</b>	<b>2.460</b>
<b>TOTAL SUPERFICIE TÉRMINO MUNICIPAL</b>	<b>2.460</b>			<b>2.460</b>		

**Superficie ocupada por cultivos herbáceos**

CULTIVO	Secano (ha)	Regadío (ha)			Total secano y regadío (ha)
		Total	Ocupación 1ª o principal	Ocupaciones posteriores	
TRIGO	7	13	0	13	20
CEBADA	13	3	0	3	16
AVENA	2	1	0	1	3
MAÍZ	0	1	0	1	1
<b>TOTAL CEREALES GRANO</b>	<b>22</b>	<b>18</b>	<b>0</b>	<b>18</b>	<b>40</b>
VEZA	1	0	0	0	1
<b>TOTAL LEGUMINOSAS GRANO</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
PATATA MEDIA ESTACIÓN	0	1	0	1	1
<b>TOTAL TUBÉRCULOS CONSUMO HUMANO</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
COLZA	1	0	0	0	1
<b>TOTAL CULTIVOS INDUSTRIALES</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
ALFALFA	1	4	0	4	5
ESPARCETA	4	2	0	2	6
VEZA PARA FORRAJE	0	1	0	1	1
HABA, GUISANTE, ALTRAMUZ, ALHOLVA, ALGARROBAS	3	2	0	2	5
PRADERAS POLIFITAS	1	0	0	0	1
<b>TOTAL CULTIVOS FORRAJEROS</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>0</b>	<b>9</b>	<b>18</b>
COL Y REPOLLO	0	1	0	1	1
LECHUGA	0	1	0	1	1
CARDO	0	1	0	1	1
CALABAZA Y CALABACÍN	0	1	0	1	1
TOMATE	0	2	0	2	2
COLIFLOR	0	1	0	1	1
CEBOLLA	0	1	0	1	1
PUERRO	0	1	0	1	1
JUDÍA VERDE	0	1	0	1	1
GUISANTE VERDE	0	1	0	1	1
HUERTAS	0	21	0	21	21
BROCOLI	0	1	0	1	1
<b>TOTAL HORTALIZAS</b>	<b>0</b>	<b>33</b>	<b>0</b>	<b>33</b>	<b>33</b>
<b>TOTAL SUPERFICIE OCUPADA DE CULTIVOS HERBÁCEOS</b>	<b>33</b>	<b>61</b>	<b>0</b>	<b>61</b>	<b>94</b>

### Superficie ocupada por cultivos leñosos

CULTIVO	Secano (ha)			Regadío (ha)			Total Secano y Regadío (ha)
	Que aún no producen	En producción	Total	Que aún no producen	En producción	Total	
MANZANO	0	0	0	0	4	4	4
PERAL	0	0	0	3	45	48	48
ALBARICOQUERO	0	0	0	0	1	1	1
CEREZO Y GUINDO	1	9	10	0	7	7	17
MELOCOTONERO	0	0	0	0	4	4	4
CIRUELO	0	0	0	2	33	35	35
ALMENDRO	2	20	22	1	2	3	25
NOGAL	0	1	1	0	3	3	4
NECTARINO	0	0	0	0	1	1	1
<b>TOTAL FRUTALES</b>	<b>3</b>	<b>30</b>	<b>33</b>	<b>6</b>	<b>100</b>	<b>106</b>	<b>139</b>
UVA PARA VINO	5	91	96	3	58	61	157
<b>TOTAL VIÑEDO NO ASOCIADO</b>	<b>5</b>	<b>91</b>	<b>96</b>	<b>3</b>	<b>58</b>	<b>61</b>	<b>157</b>
ACEITUNA DE ACEITE	2	14	16	1	9	10	26
<b>TOTAL OLIVAR</b>	<b>2</b>	<b>14</b>	<b>16</b>	<b>1</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>26</b>
FRUTALES EN HUERTOS	0	2	2	0	8	8	10
<b>TOTAL OTROS CULTIVOS LEÑOSOS</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>10</b>
VIVEROS	0	0	0	0	1	1	1
<b>TOTAL VIVEROS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>TOTAL SUPERFICIE OCUPADA DE CULTIVOS LEÑOSOS</b>	<b>10</b>	<b>137</b>	<b>147</b>	<b>10</b>	<b>176</b>	<b>186</b>	<b>333</b>

**Censos ganaderos**

ESPECIE	SUBESPECIE	Nº CABEZAS
BOVINO	CARNE	281
OVINO CAPRINO	CABRAS	63
OVINO CAPRINO	OVEJAS	554